INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando que determine à
Secretaria de Segurança Cidadã que realize a
instalação de câmeras de segurança e
aumente a presença de rondas ostensivas
nos arredores da Rua Adelmo Tavares, altura
do nº 261, Vila Tibiriçá.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 145 do Regimento Interno, requeiro o envio de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que determine à Secretaria de
Segurança Cidadã que realize a instalação de câmeras de segurança e aumente
a presença de rondas ostensivas nos arredores da Rua Adelmo Tavares, altura
do nº 261, Vila Tibiriçá

A presente propositura tem por objetivo atender às solicitações dos moradores da
região, em especial do Condomínio Conjunto Residencial Caminho do Mar, que
reclamam do alto índice de assaltos a motoristas e pedestres, além da constante
sensação de insegurança por não haver presença de policiamento nem de câmeras
de segurança.

Pedimos urgência na análise do pedido, a fim de coibir a criminalidade e
proporcionar mais segurança à população.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de maio de 2024.

Ver. Carlos Ferreira
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003500370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-24T10:49:04-0300